IV. Si quidem quæ sacerdotio propter singularem functionis illius dignitatem præcipue tributa sunt, ea ad omnes communiter pertinere iudicant. Illud quidem audierunt, episcopum irreprehensibilem esse

digamis communicare noluisse præter auctores illos, qui de hæresibus scriperunt, docet etiam canon 8 Nicænæ synodi, qui de reconciliandi Novatianis editus est. Idem et Socrates lib. v, cap. 22.

oportere, unius uxoris virum, continentem<sup>1</sup>: similiter et diaconum et presbyterum. Ita enim profecto sese res habet, ut post Christi in orbem terrarum adventum, eos omnes qui secundum priores nuptias mortua uxore alteri sese nuptiis illigant, sanctissima Dei disciplina rejiciat: propterea quod incredibilis est sacerdotii honor ac dignitas. Atque istud ipsum sacrosancta Dei Ecclesia cum omni provisione diligentia servat. Quin eum insuper, qui adhuc in matrimonio degit, ac liberis dat operam, tametsi unius sit uxoris vir, nequaquam tamen ad diaconi, presbyteri, episcopi, aut hypodiaconi ordinem admittit. Sed eum duntaxat, qui ea sit orbatu: quod in illis locis praeipue fit, ubi

At enim nonnullis adhuc in locis presbyteri, diaconi et hypodiaconi liberos suscipiunt: respondeo, non illud ex canonis auctoritate fieri, sed propter hominum ignaviam, quae certis temporibus negligentem agere ac connivere solet, ob nimiam populi multitudinem, cum scilicet qui ad eas se functiones applicent non facile reperiantur. Quod ad ipsam quidem Ecclesiam attinet, ea, utpote a sancto Spiritu bene ordinata atque constituta, quod decentius est omnibus in rebus considerans, ei rei studere potissimum instituit, ut quae divino numini ministeria praestantur, nulla re, quoad fieri potest, distrahantur, atque spiritalia omnia officia quam optima latissimaque conscientia gerantur. Hoc igitur dico propter subitas functiones atque officia convenire, ut presbyter ac diaconus, et episcopus Deo penitus varet. Nam si illis etiam, qui e populo sunt, id ipsum Apostolus praecipit: *Ut, inquit, ad tempus vacent orationi*, quanto id magis sacerdoti praescripsit? Nimirum nullis ut impedimentis avocetur, quo inspiratilibus secundum Deum negotiis, in ipso usu sacerdotii administrationeque serietur. Caeterum in populo, propter eius imbecillitatem, tolerari istud potest, ut qui uxore prima contenti esse non possint, **497** ea mortua secundam sibi

διακονον, και τον πρεσβυτερον. Καὶ γὰρ τῷ μὲν οὐκ ὀφείλεται τὸ ἅγιον τοῦ Θεοῦ κήρυγμα μετὰ τὴν τοῦ Χριστοῦ ἐνδημίαν τοῖς ἀπὸ πρώτου γάμου, τελευταίας τῆς αὐτῶν γυναῖκος, δευτέρῳ γάμῳ συναφέντας διὰ τὸ ὑπερβάλλον τῆς τιμῆς τῆς ἱερουσύνης. Καὶ ταῦτα ἀσφαλῶς ἢ ἅγια τοῦ Θεοῦ Ἐκκλησία μετὰ ἀκριβείας παραφυλάττεται. Ἄλλα καὶ τὸν ἐπιβιούonta καὶ τεκνονοῦnta, μιὰς γυναῖκος ὄnta ἄndρα, οὐ δέχεται, ἀλλὰ ἀπὸ μιᾶς ἑγκρατευσάμενον ἢ χηρεῶσαντα, διάκονόν τε καὶ πρεσβυτερον, καὶ ἐπίσκοπον, ὑποδιάκονον, μάλιστα οὗτου ἀκριβεῖς κανόνες οἱ ἐκκλησιαστικοί.